
 

 

Příležitost dělá(t) zaměstnance, část 1. 1/4 

Název zakázky: Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: Příležitost dělá(t) 
zaměstnance 

Ev. číslo zakázky: 361568 (ve Věstníku veřejných zakázek) 

Zadavatel: Česká republika - Úřad práce ČR, sídlo: Karlovo náměstí 1359/1, 
128 01 Praha 2, IČ: 72496991 

Část zakázky: 1. Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: Příležitost dělá(t) 
zaměstnance I 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

 
 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění realizace aktivit projektu „Příležitost dělá(t) 
zaměstnance“ pro cílovou skupinu uchazečů nebo zájemců o zaměstnání evidovaných na 
Úřadu práce ČR, kteří žijí v sociálně vyloučených lokalitách Moravskoslezského kraje. 

Etapizace, rozsah a podmínky poskytování služeb v rámci plnění předmětu této veřejné 
zakázky jsou definovány v zadávací dokumentaci (ZD). 

 

 

2. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Tato veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení ve smyslu § 27 ZVZ. 

 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH 
NABÍDKOVÁ CENA  

Pořadové 
č. nabídky 

Obchodní  firma/název Sídlo/místo podnikání Právní forma IČ 
Nabídková cena 
(v Kč bez DPH) 

1. COFET, a.s. 
Vyšehradská 320/49, 

12800 Praha 2 
akciová 

společnost 
60916621 4.509.147,43 

2. PMB - ZOS s.r.o. 
Havířov - Město, Dlouhá 
třída 460/1, PSČ 736 01 

společnost 
s ručením 
omezeným 

25911708 7.434.359,04 

 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ VYLOUČENÝCH 
Z DALŠÍ ÚČASTI V  ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ Z  DŮVODU 
NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ  

Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění 
kvalifikace. 

 



 

 

Příležitost dělá(t) zaměstnance, část 1. 2/4 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ, JEJICHŢ NABÍDKA 
BYLA HODNOCENA 

Pořadové 
č. nabídky 

Obchodní  firma/název Sídlo/místo podnikání 
Právní 
forma 

IČ 

1. COFET, a.s. Vyšehradská 320/49, 12800 Praha 2 
akciová 

společnost 
60916621 

2. PMB - ZOS s.r.o. 
Havířov - Město, Dlouhá třída 460/1, 

PSČ 736 01 

společnost 
s ručením 
omezeným 

25911708 

 

 

6. SEZNAM NABÍDEK, KTERÉ BYLY VYŘAZENY Z 
HODNOCENÍ VČETNĚ ZDŮVODNĚNÍ  

Pořadové 
č. nabídky 

Obchodní  firma/název Sídlo/místo podnikání 
Právní 
forma 

IČ 

2. PMB - ZOS s.r.o. 
Havířov - Město, Dlouhá třída 460/1, 

PSČ 736 01 

společnost 
s ručením 
omezeným 

25911708 

 

UCHAZEČ č. 2 
Název:    PMB - ZOS s.r.o.  
Sídlo:   Havířov - Město, Dlouhá třída 460/1, PSČ 736 01 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  
IČ:  25911708    

Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem pro účely provedení posouzení a hodnocení 
nabídek, v rámci nadepsané veřejné zakázky (dále jen „komise“) rozhodla o vyřazení 
nabídky podané uchazečem ve smyslu ustanovení § 76 odst. 1 ZVZ, a to s následujícím 
odůvodněním:  

- V podané nabídce není vyplněna dílčí nabídková „Cena na osobu bez DPH“ za 
rekvalifikační kurz „Příprava teplých pokrmů“ v rámci dokumentu „Stanovení 
nabídkových cen rekvalifikací“. Komise v tomto ohledu poukazuje na bod 2) pod 
předmětnou tabulkou, kde je explicitně stanoveno, že „Dodavatel stanoví jednotkovou 
cenu za osobu a každý rekvalifikační kurz včetně zkoušek.“ Komise dále poukazuje na 
odst. 8.1. zadávací dokumentace, kde je mj. stanoveno, že „(…) dodavatel stanoví 
jednotkovou cenu za každý rekvalifikační kurz (…).“ 

- Z předložené nabídky tak není zřejmé, jak došlo k určení celkové nabídkové ceny 
(prováděné automatickým výpočtem), respektive, zda se skutečně jedná o 
konečnou celkovou nabídkovou cenu, potaţmo, jaká cena má být za předmětný 
rekvalifikační kurz nárokována/hrazena 

- K vysvětlení nabídky doručenému uchazečem komise konstatovala, že pro účely podání 
nabídky jsou zcela irelevantní postupy uchazeče při tvorbě nabídky. Pokud tedy 
uchazeč tvrdí, ţe nedohledal předmětný rekvalifikační kurz v portfoliu 
(sub)dodavatelů, a proto jej nenacenil, je postaveno najisto, ţe jím připravená 
nabídka obsahuje nezhojitelnou vadu. Zadavatel explicitně požadoval, aby uchazeči 
nacenili veškeré požadované rekvalifikační kurzy. Uchazeč předmětný kurz nenacenil, 
čímž nedodržel zadávací podmínky, přičemž zadavatel má spolehlivě doloženo, že 
dodavatelé předmětného kurzu byli v rozhodném období na trhu dostupní. Existovala-li 
v tomto ohledu na straně uchazeče při přípravě nabídky nejasnost či pochybnost, 



 

 

Příležitost dělá(t) zaměstnance, část 1. 3/4 

mohl podat ţádost o dodatečné informace, příp. námitky proti zadávacím 
podmínkám. 

- Zadavatel nemůže akceptovat plnění „na vlastní náklady“ uchazeče, neboť by se tím 
dopouštěl bezdůvodného obohacení, což by bylo v rozporu s platnou právní úpravou, 
jakož i s příslušnými metodikami dotčeného dotačního programu. 

 
Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení uchazeče č. 2 
z účasti v zadávacím řízení předmětné části veřejné zakázky. 

 

 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK A ODŮVODNĚNÍ 
VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

Hodnotící komise neprovedla, v souladu s ustanovením § 79 odst. 6 ZVZ, hodnocení 
nabídek, neboť by hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče. 

 

 

8. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ  

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno.  
 

 

9. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE  

Žádný z uchazečů nebyl vybrán, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

10. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY,  KTERÉ BUDOU 
PLNĚNY PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE  

Není relevantní, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

11. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ  
VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

Obchodní  firma/název Sídlo/místo podnikání Právní forma IČ 

PMB - ZOS s.r.o. 
Havířov - Město, Dlouhá třída 460/1, 

PSČ 736 01 

společnost 
s ručením 
omezeným 

25911708 

 

 



 

 

Příležitost dělá(t) zaměstnance, část 1. 4/4 

12. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE,  JEHOŢ 
NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU 
NABÍDKOVOU CENU  

Žádný z uchazečů nebyl v rámci předmětného zadávacího řízení zakázky vyloučen 
z důvodu, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

 

13. DŮVOD ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Na základě závěrů učiněných dne 22.5.2014 hodnotící komisí ve vztahu k posouzení 
ne/úplnosti nabídek uchazečů v rámci předmětné veřejné zakázky, ve smyslu ustanovení 
§ 76 ZVZ, zadavatel rozhodl o vyloučení všech zbývajících uchazečů o předmětnou část 
veřejné zakázky, vyjma jediného. Po posouzení nabídek tedy zbyla k hodnocení pouze jedna 
nabídka. Z výše uvedeného důvodu proto zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ.  
 


		2014-07-04T13:26:23+0200
	Mgr. Helena Schaumannová




